

2,5 mln zł na modernizację hali

Termomodernizacja

hali sportowej w Rudzie Śląskiej – Halembie zostanie dofinansowana z budżetu

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 2,5 mln zł na ten cel trafi do miasta z

Metropolitalnego Funduszu Solidarności. Podczas ostatniej sesji Zgromadzenia

GZM podjęta została uchwała o podziale środków na realizację 82 zadań w 36

gminach metropolii. W tym roku z funduszu w głównej mierze finansowane będą

zadania związane z ograniczaniem niskiej emisji. W zadanie o takim właśnie

charakterze wpisuje się inwestycja, która realizowana jest w dzielnicy Halemba.

–

Pieniądze z Metropolitalnego Funduszu Solidarności przeznaczone są na

konkretne zadania, które po realizacji są dla mieszkańców widoczne gołym okiem.

Przypomnę, że w ubiegłym roku z tych środków mogliśmy w części sfinansować

budowę mostu w ramach przebudowy ul. Piastowskiej oraz budowę ścieżki rowerowej

wzdłuż ul. 1 Maja – wylicza prezydent miasta Grażyna Dziedzic.

Rozpoczęta

jesienią ubiegłego roku modernizacja hali zakłada wymianę stolarki okiennej i

drzwiowej oraz wykonanie docieplenia ścian zewnętrznych, docieplenia dachu,

odwodnienia połączenia dachowej, wykonanie robót elektrycznych

zewnątrznych,
instalacji odgromowej, nowego podjazdu dla niepełnosprawnych i
wybudowanie
windy. – *Ten prawie 40-letni budynek przez lata eksploatacji
nie przechodził
praktycznie żadnych większych remontów, dlatego obecna
modernizacja to potrzeba
chwili. Jest to też największa hala sportowa w mieście, która
powinna spełniać
standardy XXI wieku* – podkreśla prezydent miasta.

Choć
inwestycja do tej pory realizowana była bez przeszkód, to w
ostatnich
tygodniach prace przy modernizacji musiały zostać przerwane.
Co było przyczyną
tego stanu rzeczy? – *Podczas prac przy demontażu blaszanej
konstrukcji
dotychczasowej elewacji stwierdzono niezgodności stanu
faktycznego budynku z
archiwalną dokumentacją, którą posiadaliśmy. Okazuje się, że
musi zostać
wykonana dodatkowa podkonstrukcja docelowej elewacji.
Aktualnie przygotowany
jest jej projekt. Po jego wykonaniu będzie można dopiero
zamówić niezbędne
elementy budowlane do przeprowadzenia dodatkowych prac, to
niestety też wydłuży
ich realizację* – tłumaczy wiceprezydent Michał Pierończyk.

Jak
szacują rudzcy samorządowcy, niespodziewane komplikacje
wydłużą czas realizacji
całej inwestycji o co najmniej kilka tygodni. Niestety wyższe
będą też koszty
realizacji całego zadania. Przypomnijmy, że zgodnie z
pierwotnymi planami

inwestycja miała być zrealizowana do lata br., a koszt jej realizacji miał wynieść 5,5 mln zł.

Wybudowany

w latach 80. budynek hali im. Rudzkich Olimpijczyków liczy 3825 m². W części widowiskowej jest jednokondygnacyjny z charakterystyczną amfiteatralną widownią na 570 miejsc siedzących. Tam też znajduje się boisko o wymiarach 22m x 42m oraz scena 14m x 3,6m z możliwością powiększenia głębokości. W budynku zlokalizowane są pomieszczenia kawiarni, sali dyskotekowej, sali klubowej oraz fitness klubu.

W

hali MOSiR przy ul. Kłodnickiej od lat organizowane są cykliczne wydarzenia, jak Olimpiada Radości czy Giełda Szkół Ponadgimnazjalnych. W ostatnim czasie dwukrotnie odbyły się też w tym miejscu turnieje taneczne rangi ogólnopolskiej, a także warsztaty sportowe pod okiem dwóch olimpijek: Otylii Jędrzejczak – Otylia Swim Tour oraz Moniki Pyrek – Alternatywne Lekcje WF.

Program

„Metropolitalny Fundusz Solidarności” powstał w celu niwelowania różnic w poziomie rozwoju społeczno-gospodarczego gmin tworzących Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolię oraz w celu integracji i wsparcia gmin członkowskich w realizacji wspólnych przedsięwzięć. Środki na jego realizację zostały zaplanowane w budżecie GZM. W tym roku przedstawiciele związku

zdecydowali o wsparciu głównie zadań związanych z ograniczaniem niskiej emisji na obszarze GZM.

Dotacje

celowe na łączną kwotę ponad 51 mln zł otrzyma 36 gmin. Na liście zgłoszonych

zadań dominują projekty związane z termomodernizacją placówek oświatowych i

budynków użyteczności publicznej. – *Lista zadań inwestycyjnych, które*

otrzymają dofinansowanie w ramach Funduszu Solidarności na 2019 r., nie jest

jeszcze zamknięta – mówi Karolina Mucha-Kuś, dyrektor Departamentu

Projektów i Inwestycji GZM. – *Gminy, które dotąd nie zgłosiły swoich*

projektów, będą mogły to zrobić podczas kolejnych rund naboru w maju i czerwcu.

Łączna pula dotacji w tegorocznym Funduszu wynosi ok. 67 mln zł. 60 mln zł

zostało zapisane w budżecie na ten rok, natomiast 7 mln zł nie zostało

wykorzystane przez gminy w poprzedniej edycji funduszu – dodaje.

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia powstała 1 lipca 2017 r., a zaczęła działać od 1 stycznia 2018 r. Organizacja na podstawie ustawy przygotowanej specjalnie dla tego regionu skupia 41 miast i gmin centralnej części województwa śląskiego. Teren związku jest zamieszkały łącznie przez blisko 2,3 mln osób. Działa tam ponad 240 tysięcy firm i przedsiębiorstw, wytwarzających razem 8% PKB kraju.

Źródło: rudaslaska.pl